
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.20233                                     г. Мичуринск                                            № 1747
.08ю.02.02222223222                               
О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  города  Мичуринска
«Развитие физической культуры испорта в городе Мичуринске», утвержденную
постановлением администрации города Мичуринска от 29.12.2016 № 3284 (с
изменениями,  внесенными  постановлениями  от  13.07.2017  №  1565,  от
16.02.2018  № 331,  от  17.09.2018 № 1783, от  06.11.2018 № 2139, от 18.02.2019
№ 233, от  19.07.2019 №  1330, от  12.02.2020 № 201, от 16.03.2021 № 494, от
21.04.2022  № 785, от 02.03.2023 № 419)

В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов
Тамбовской области от  23.03.2023 № 367  «О внесении изменений в решение
Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 27.12.2022
№ 338 «О бюджете города Мичуринска на 2023 год и на плановый период 2024
и  2025  годов»,  от  29.06.2023  №  413  «О  внесении  изменений  в  решение
Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 27.12.2022
№ 338 «О бюджете города Мичуринска на 2023 год и на плановый период 2024
и  2025  годов»  администрация  города  Мичуринска  Тамбовской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения  в  муниципальную  программу  города  Мичуринска
«Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  городе  Мичуринске»  (далее  –
Программа),  утвержденную  постановлением  администрации  города
Мичуринска  от  29.12.2016  №  3284  (с  изменениями,  внесенными
постановлениями от  13.07.2017 № 1565,  от  16.02.2018  № 331,  от  17.09.2018
№ 1783, от 06.11.2018 № 2139, от 18.02.2019 № 233, от 19.07.2019 № 1330, от
12.02.2020 № 201, от  16.03.2021 № 494,  от  21.04.2022 № 785,  от 02.03.2023
№ 419):

1.1.Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить
в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

Общие затраты на реализацию муниципальной            
программы за счет всех источников финансирования -
265957,2 тыс. рублей:
2017 год - 6188,0 тыс. рублей;
2018 год - 14527,4 тыс. рублей;
2019 год - 17508,4тыс. рублей;
2020 год -17808,9 тыс. рублей;
2021 год - 19681,3 тыс. рублей;
2022 год –25746,9тыс. рублей;
2023 год –25157,1тыс. рублей;
2024 год –19755,6 тыс. рублей;
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2025 год –19805,6тыс. рублей;
2026 год - 19855,6тыс. рублей;
2027 год –19905,6тыс. рублей;
2028 год –19955,6тыс. рублей;
2029 год –20005,6тыс. рублей;
2030 год –20055,6 тыс. рублей.

в том числе:
федеральный бюджет - 631,8 тыс. рублей:
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 631,8 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.

областной бюджет - 62,5 тыс. рублей:
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год -62,5 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей.

бюджет города Мичуринска –156424,6 тыс. рублей:
2017 год - 6188,0 тыс. рублей;
2018 год - 8820,5 тыс. рублей;
2019 год - 11408,4 тыс. рублей;
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2020 год - 12606,9 тыс. рублей;
2021 год - 12904,6 тыс. рублей;
2022 год –15799,9тыс. рублей;
2023 год –15857,1тыс. рублей;
2024 год - 10405,6 тыс. рублей;
2025 год -10405,6 тыс. рублей;
2026 год - 10405,6 тыс. рублей;
2027 год -10405,6 тыс. рублей;
2028 год -10405,6 тыс. рублей;
2029 год -10405,6 тыс. рублей;
2030 год -10405,6 тыс. рублей.

внебюджетные средства –108838,3 тыс. рублей:
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 5706,9 тыс. рублей;
2019 год - 6100,0 тыс. рублей;
2020 год - 5202,0 тыс. рублей;
2021 год - 6776,7 тыс. рублей;
2022 год –9252,7тыс. рублей;
2023 год –9300.0тыс. рублей;
2024 год - 9350,0 тыс. рублей;
2025 год -9400,0 тыс. рублей;
2026 год - 9450,0 тыс. рублей;
2027 год -9500,0 тыс. рублей;
2028 год -9550,0 тыс. рублей;
2029 год -9600,0 тыс. рублей;
2030 год - 9650,0тыс. рублей.

1.2.Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
города  Мичуринска  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  городе
Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.

1.3.Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы  города  Мичуринска  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования» к Программе
изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №2  к  настоящему
постановлению.

1.4.Приложение  №4  «Прогноз  сводных  показателей  муниципальных
заданий  на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)
муниципальными  учреждениями  города  Мичуринска  по  муниципальной
программе  города  Мичуринска  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
городе  Мичуринске»  к  Программе  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению №3 к настоящему постановлению.
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2.Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Мичуринская
правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановлениявозложить  на
заместителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Временно исполняющий полномочия главы
города МичуринскаТамбовской области                                             М.Г. Балашов



Заместитель главы администрации 
города

Заместитель главы администрации 
города

Заместитель начальника юридического 
управления администрации города

Заместитель главы администрации
города – начальник финансового
управления администрации города

Начальник управления экономики
администрации города

И.о. начальника отдела по физической
культуре и спорту администрации города

Исполнитель
Гриднев А.А.
8 (47545) 5-30-89

Контроль
Скрылева Г.В.

Д.С. Неуймин 

Л.В. Китайчик

Н.Н. Иноземцева

М.А. Макаров

Ю.П. Антонова

А.А. Гриднев
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ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города

от 28.08.2023 № 1747

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе города

Мичуринска «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Мичуринске» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске» 

№
п/п

Наимено-
вание

основного
мероприя-

тия

Ответствен-
ный исполни-

тель,
соисполни-

тели

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
Наимено-

вание
Единица
измере-

ния

Значение
(по годам

реализации
мероприятия)

По
годам,
всего

Феде-
ральн

ый
бюдж

ет

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Бюджет
города

Внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Основное

мероприя-
тие

«Органи-
зация и

проведение
спортивно-
массовыхме
роприя-тий
по вовлече-

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
управление по

развитию

Численность
лиц,

принявших
участие в

спортивно-
массовых
мероприя-

тиях

Человек 2017 2115 3188,0 0,0 0,0 3188,0 0,0

2018 1570 1552,0 0,0 0,0 1552,0 0,0

2019 2100 2748,0 0,0 0,0 2748,0 0,0

2020 1950 2451,9 0,0 0,0 2451,9 0,0

2021 1900 2002,6 0,0 0,0 2002,6 0,0

2022 2100 2744,0 0,0 0,0 2744,0 0,0

2023 1550 2788,5 0,0 0,0 2788,5 0,0
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нию
населения к

занятиям
физической
культурой и

спортом»

культуры и
спорта

администра-
ции города.

2024 1550 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0

2025 1550 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2026 1550 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2027 1550 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2028 1550 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2029 1550 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2030 1550 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0

1.1 Проведе-
ние

спортивно-
массовыхме
роприя-тий

среди
населения

города

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
управление по

развитию
культуры и

спорта
администра-
ции города.

Количество
проведен-

ных
спортивно-
массовых

мероприятий
на

территории
города

Мичуринска

Едини-
цы

2017 120 630,0 0,0 0,0 630,0 0,0
2018 85 453,7 0,0 0,0 453,7 0,0
2019 131 893,8 0,0 0,0 893,8 0,0
2020 139 1151,2 0,0 0,0 1151,2 0,0
2021 100 514,1 0,0 0,0 514,1 0,0
2022 128 680,1 0,0 0,0 680,1 0,0
2023 80 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0
2024 80 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2025 80 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2026 80 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2027 80 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2028 80 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2029 80 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0
2030 80 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0

1.2 Участие
сборных
команд в
соревно-

ванияхрегио
-нального и

Всерос-
сийскогоуро

вня и
проведение

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
управление по

развитию

Численность
спортсменов

города,
принимав-

ших участие
на

областных,
межрегио-
нальных и
Всероссий-

Человек 2017 1500 2408,0 0,0 0,0 2408,0 0,0
2018 1370 1048,3 0,0 0,0 1048,3 0,0
2019 1470 1744,2 0,0 0,0 1744,2 0,0
2020 1370 1174,7 0,0 0,0 1174,7 0,0
2021 1500 1338,5 0,0 0,0 1338,5 0,0
2022 1620 1723,1 0,0 0,0 1723,1 0,0

2023 1300 1848,0 0,0 0,0 1848,0 0,0

2024 1300 1510,0 0,0 0,0 1510,0 0,0
2025 1300 1510,0 0,0 0,0 1510,0 0,0
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соревно-
ваний

высокого
уровня на

территории
города

Мичурин-
ска

культуры и
спорта

администра-
ции города.

скихсоревнов
а-ниях

2026 1300 1510,0 0,0 0,0 1510,0 0,0

2027 1300 1510,0 0,0 0,0 1510,0 0,0

2028 1300 1510,0 0,0 0,0 1510,0 0,0

2029 1300 1510,0 0,0 0,0 1510,0 0,0

2030 1300 1510,0 0,0 0,0 1510,0 0,0

1.3 Организа-
ция работ

по
поэтап-

ному
принятию

норм
Всерос-

сийского
физкуль-

турно-
спортив-

ного
комплекса
«Готов к
труду и

обороне»

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
управление по

развитию
культуры и

спорта
администра-
ции города.

Количество
лиц,

принимав-
ших участие
в выполне-

ниинормати-
вов

испытаний
(тестов)

комплекса
Всероссий-

ского
физкуль-

турно-
спортивного
комплекса
«Готов к
труду и

обороне»

Человек 2017 495 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2018 200 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2019 355 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0

2020 400 126,0 0,0 0,0 126,0 0,0

2021 379 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2022 435 340,8 0,0 0,0 340,8 0,0

2023 300 190,5 0,0 0,0 190,5 0,0

2024 300 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2025 300 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2026 300 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2027 300 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2028 300 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2029 300 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2030 300 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2 Основное Отдел по Количество Человек 2017 1190 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
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мероприя-
тие

«Обеспе-
чение

доступа к
объектам
спорта»

физической
культуре и

спорту 
администраци

и города.
Соисполни-

тели:
Отдел

бухгалтерс-
кого учёта и
отчётности

администра-
ции города,
«Муници-
пальное

автономное
учреждение

«Центр
здоровья и

спорта» города
Мичуринска
Тамбовской

области

лиц, посетив-
ших объект

спорта

2018 22500 12975,4 0,0 0,0 7268,5 5706,9
2019 25000 14760,4 0,0 0,0 8660,4 6100,0
2020 - - - - - -
2021 - - - - - -
2022 - - - - - -
2023 - - - - - -
2024 - - - - - -
2025 - - - - - -
2026 - - - - - -
2027 - - - - - -
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -
2030 - - - - - -

Количество
посещений

объекта
спорта

Едини-
цы

2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 46716 15357,0 0,0 0,0 10155,0 5202,0
2021 45823 17678,7 0,0 0,0 10902,0 6776,7
2022 53349 22307,9 0,0 0,0 13055,2 9252,7
2023 52060 22368,6 0,0 0,0 13068,6 9300,0
2024 52100 17755,6 0,0 0,0 8405,6 9350,0
2025 52150 17805,6 0,0 0,0 8405,6 9400,0
2026 52200 17855,6 0,0 0,0 8405,6 9450,0
2027 52250 17905,6 0,0 0,0 8405,6 9500,0
2028 52300 17955,6 0,0 0,0 8405,6 9550,0
2029 52350 18005,6 0,0 0,0 8405,6 9600,0

2030 52400 18055,6 0,0 0,0 8405,6 9650,0
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2.1 Обеспе-
чение

доступа к
объекту
спорта:

«Муници-
пальноеавто
номноеучре

жде-ние
«Плава-
тельный

бассейн «На
волне»
города
Мичу-
ринска

Тамбов-
ской

области

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
отдел

бухгалтерс-
кого учёта и
отчётности

администра-
ции города,

муници-
пальное

автономное
учреждение
«Плаватель-
ный бассейн
«На волне»

города
Мичуринска
Тамбовской

области

Количество
лиц, посетив-
ших объект

спорта

Человек 2017 1190 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

2018 22500 12975,4 0,0 0,0 7268,5 5706,9

2019 2000 2512,2 0,0 0,0 1087,2 1425,0

2020 - - - - - -

2021 - - - - - -

2022 - - - - - -

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

2028 - - - - - -

2029 - - - - - -

2030 - - - - - -

2.2 Обеспе-
чениедосту

па к объекту
спорта:

Отдел по
физической
культуре и

спорту

Количество
лиц, посетив-
ших объект

спорта

Человек 2017 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 23000 12248,2 0,0 0,0 7573,2 4675,0
2020 - - - - - -
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«Муници-
пальное

автономное
учрежде-

ние «Центр
здоровья и

спорта»горо
даМичу-
ринска

Тамбов-
ской

области

администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
отдел

бухгалтерс-
кого учёта и
отчётности

администра-
ции города,
«Муници-
пальное

автономное
учреждение

«Центр
здоровья и

спорта» города
Мичуринска
Тамбовской

области

2021 - - - - - -
2022 - - - - - -
2023 - - - - - -
2024 - - - - - -
2025 - - - - - -
2026 - - - - - -
2027 - - - - - -
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -
2030 - - - - - -

Количество
посещений

объекта
спорта

Едини-
цы

2017 - - - - - -
2018 - - - - - -
2019 - - - - - -
2020 46716 15357,0 0,0 0,0 10155,0 5202,0
2021 45823 17678,7 0,0 0,0 10902,0 6776,7
2022 53349 22307,9 0,0 0,0 13055,2 9252,7
2023 52060 22368,6 0,0 0,0 13068,6 9300,0
2024 52100 17755,6 0,0 0,0 8405,6 9350,0
2025 52150 17805,6 0,0 0,0 8405,6 9400,0
2026 52200 17855,6 0,0 0,0   8405,6 9450,0
2027 52250 17905,6 0,0 0,0 8405,6 9500,0
2028 52300 17955,6 0,0 0,0 8405,6 9550,0
2029 52350 18005,6 0,0 0,0 8405,6 9600,0
2030 52400 18055,6 0,0 0,0 8405,6 9650,0

3 Основное
мероприя-

тие «Финан-
совое

обеспечение
затрат му-

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.

Выполнение
текущего
ремонта и

обновление
материально-
технической

Процен-
ты

2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -
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ниципаль-
ного авто-
номного

учреждения
«Центр

здоровья и
спорта»,
располо-

женного по
адресу: г.

Мичуринск,
Липецкое

шоссе, 
д.26А,

связанных с
текущим

ремонтом и
обновлени-

ем мате-
риально-

технической
базы»

Соисполни-
тели:
отдел

бухгалтерс-
кого учёта и
отчётности

администра-
ции города,
«Муници-
пальное

автономное
учреждение

«Центр
здоровья и

спорта» города
Мичуринска
Тамбовской

области

базы 2020 - - - - - -

2021 - - - - - -

2022 100 695,0 631,8 62,5 0,7 0,0

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

2028 - - - - - -

2029 - - - - - -

2030 - - - - - -

3.1 Осу-
ществление
мероприя-

тий по
реализации
стратегий

социально-
экономи-
ческого

Отдел по
физической
культуре и

спорту
администра-
ции города.
Соисполни-

тели:
отдел

Выполнение
текущего
ремонта и

обновление
материально-
технической

базы

Процен-
ты 2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -
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развития
наукоградов
Российской
Федерации,

способ-
ствующих
развитию
научно-

производ-
ственного
комплекса

наукоградов
Российской
Федерации,

а также
сохранению
и развитию

инфра-
структуры

наукоградов
Российской
Федерации

бухгалтерс-
кого учёта и
отчётности

администра-
ции города,
«Муници-
пальное

автономное
учреждение

«Центр
здоровья и

спорта» города
Мичуринска
Тамбовской

области

2021 - - - - - -

2022 100 695,0 631,8 62,5 0,7 0,0

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

2028 - - - - - -

2029 - - - - - -

2030 - - - - - -

Всего по
программе

2017 6188,0 0,0 0,0 6188,0 0,0

2018 14527,4 0,0 0,0 8820,5 5706,9

2019 17508,4 0,0 0,0 11408,4 6100,0

2020 17808,9 0,0 0,0 12606,9 5202,0

2021 19681,3 0,0 0,0 12904,6 6776,7
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2022 25746,9 631,8 62,5 15799,9 9252,7

2023 25157,1 0,0 0,0 15857.1 9300,0

2024 19755,6 0,0 0,0 10405,6 9350,0

2025 19805,6 0,0 0,0 10405,6 9400,0

2026 19855,6 0,0 0,0 10405,6 9450,0

2027 19905,6 0,0 0,0 10405,6 9500,0

2028 19955,6 0,0 0,0 10405,6 9550,0

2029 20005,6 0,0 0,0 10405,6 9600,0

2030 20055,6 0,0 0,0 10405,6 9650,0

Итого 265957,2 631,8 62,5 156424,6 108838,3



Начальник управления экономики
администрации города Ю.П. Антонова

Заместитель главы администрации
города - начальник финансового
управления администрации города                                                                                                                      М.А. Макаров

И.о. начальника отдела по физической культуре и 
спорту администрации города                                                                                                                              А.А. Гриднев
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ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города

от 28.08.2023 № 1747 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 к муниципальной программе города

     Мичуринска «Развитие физической культуры и 
 спорта в городе Мичуринске» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта 

в городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
муниципальной

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
программы

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

программы города
Мичуринска,

подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

Погодам,
всего

Феде-
ральный
бюджет

Об-
ласт-
ной

бюд-
жет

Бюджет
города

Вне-
бюд-

жетные
сред-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципаль-
ная программа

«Развитие
физической
культуры и

спортавгороде
Мичуринске» 

Всего

2017 6188,0 0,0 0,0 6188,0 0,0

2018 14527,4 0,0 0,0 8820,5 5706,9
2019 17508,4 0,0 0,0 11408,4 6100,0
2020 17808,9 0,0 0,0 12606,9 5202,0
2021 19681,3 0,0 0,0 12904,6 6776,7
2022 25746,9 631,8 62,5 15799,9 9252,7
2023 25157,1 0,0 0,0 15857,1 9300,0
2024 19755,6 0,0 0,0 10405,6 9350,0

2025 19805,6 0,0 0,0 10405,6 9400,0
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2026 19855,6 0,0 0,0 10405,6 9450,0

2027 19905,6 0,0 0,0 10405,6 9500,0

2028 19955,6 0,0 0,0 10405,6 9550,0

2029 20005,6 0,0 0,0 10405,6 9600,0

2030 20055,6 0,0 0,0 10405,6 9650,0
Ответственный

исполнитель
отдел по физической

культуре и
спортуадминистрации

города

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель
управление по

развитию культуры и
спортаадминистрации

города

2017 3188,0 0,0 0,0 3188,0 0,0
2018 1552,0 0,0 0,0 1552,0 0,0
2019 2748,0 0,0 0,0 2748,0 0,0
2020 2451,9 0,0 0,0 2451,9 0,0
2021 2002,6 0,0 0,0 2002,6 0,0
2022 2744,0 0,0 0,0 2744,0 0,0
2023 2788,5 0,0 0,0 2788,5 0,0
2024 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2025 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2026 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2027 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2028 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
2029 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
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2030 2000,0 0,0 0,0 2000,0 0,0
Соисполнитель

отдел бухгалтерского
учёта и отчётности

администрации города

2017 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0
2018 12975,4 0,0 0,0 7268,5 5706,9
2019 14760,4 0,0 0,0 8660,4 6100,0
2020 15357,0 0,0 0,0 10155,0 5202,0
2021 17678,7 0,0 0,0 10902,0 6776,7
2022 23002,9 631,8 62,5 13055,9 9252,7
2023 22368,6 0,0 0,0 13068,6 9300,0
2024 17755,6 0,0 0,0 8405,6 9350,0
2025 17805,6 0,0 0,0 8405,6 9400,0
2026 17855,6 0,0 0,0  8405,6 9450,0
2027 17905,6 0,0 0,0 8405,6 9500,0
2028 17955,6 0,0 0,0 8405,6 9550,0
2029 18005,6 0,0 0,0 8405,6 9600,0
2030 18055,6 0,0 0,0 8405,6 9650,0

Соисполнитель
«Муниципальное

автономное
учреждение «Центр
здоровья и спорта»
города Мичуринска
Тамбовской области

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 265957,2 631,8 62,5 156424,6 108838,3



Начальник управления экономики
администрации города Ю.П. Антонова

Заместитель главы администрации
города - начальник финансового
управления администрации города                                                                                                                       М.А. Макаров

И.о. начальника отдела по физической культуре и 
спорту администрации города                                                                                                                                А.А. Гриднев
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ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации города

от 28.08.2023 № 1747

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
     к муниципальной программе города

 Мичуринска «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Мичуринске» 

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
города Мичуринска по муниципальной программе города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в

городе Мичуринске» 

Наименование
основного

мероприятия
услуги

(работы)

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги
(выполнение работы), тыс. руб.

наименование,
ед.изм.
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2

Обеспечение
доступа к
объектам

спорта 

Количество
лиц,посетивши

х объект
спорта, чел.
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Обеспечение
доступа к
объектам
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Количество
посещений

объекта
спорта, ед.
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Начальник управления экономики
администрации города Ю.П. Антонова

Заместитель главы администрации
города - начальник финансового                                                                                                                      
управления администрации города                                                                                                                       М.А. Макаров

И.о. начальника отдела по физической культуре и 



спорту администрации города                                                                                                                               А.А. Гриднев


	2022 год -62,5 тыс. рублей;
	2023 год - 0,0 тыс. рублей;
	2024 год - 0,0 тыс. рублей;
	1.2.Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	1.3.Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске» за счет всех источников финансирования» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
	1.4.Приложение №4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Мичуринска по муниципальной программе города Мичуринска «Развитие физической культуры и спорта в городе Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

